
انرژی4روزنامهاخبار صنعت  سه شنبه 7 اسفند 1403     شماره 2546
تولید گاز شیرین به ۸۷۰ میلیون مترمکعب رسید 
سرپرست مدیریت هماهنگی و نظارت بر تولید  شرکت ملی 
به  انتقال  به خطوط  تزریق گاز شیرین  ایران گفت: هم اکنون  گاز 

۸۷۰ میلیون مترمکعب رسیده است.
محمدرضا جولایی دیروز )دوشنبه، ششم اسفند( در نشست 
تخصصی »دستاوردها و رویکردهای فناورانه شرکت ملی گاز ایران« 
در سومین همایش پتروتک با اشاره به وجود سه نوع توربوکمپرسور 
در مجتمع پارس جنوبی بیان کرد: اگر آینده نگری ۱۰ سال پیش 
در زمینه تعمیر و نگهداری توربوکمپرسورها در صنعت گاز صورت 
مدار  از  جنوبی  پارس  کنونی  تولید  یک سوم  حداقل  نمی گرفت، 

خارج می شد.
خارجی   شرکت های  منتظر  هیچ گاه  اینکه  بر  تأکید  با  وی 
توربوکمپرسورها  نگهداری  و  تعمیر  برای  زیمنس  همچون 
با  زیادی  دستاوردهای  اخیر  ماه  چهار  در  کرد:  اظهار  نمانده ایم، 

کمک شرکت های دانش بنیان داخلی به دست آمده است.
سرپرست مدیریت هماهنگی و نظارت بر تولید  شرکت ملی گاز 
ایران با اشاره به بازدید اخیر خود از مجموعه شرکت کمپرسورسازی 
اوتی سی در شهرک صنعتی شمس آباد و دستاوردهای این مجموعه 
با حمایت های شرکت ملی گاز ایران گفت: باید از سایر شرکت های 
دانش بنیان داخلی در این زمینه حمایت شود تا در این زمینه از 
تنوع لازم برخوردار باشیم و با دست بازتر بتوانیم به موقع برنامه های 

تعمیرات و نگهداری این تجهیزات دوار را انجام دهیم.

 تولید 6.5 میلیون مگاوات ساعت برق 
در نیروگاه شیروان در ۱۱ ماه گذشته

تولید  میزان  نیروگاه سیکل ترکیبی شیروان گفت:  مدیرعامل 
به مرز 6.5 میلیون مگاوات  امسال  این مجموعه در ۱۱ماهه  برق 

ساعت رسید.
سید یحیی نوبخت با اعلام این خبر، افزود: از این میزان تولید 
بیش از 4.5 میلیون مگاوات ساعت سهم واحدهای گازی و حدود 

۱.۸5 میلیون مگاوات ساعت مربوط به واحدهای بخار بوده است.
برای تولید  نیروگاه شیروان  اینکه میزان  آمادگی  بیان  با  وی 
بیش از ۷.92 میلیون مگاوات ساعت بوده، ادامه داد: از ابتدای سال 
راندمان نیروگاه 45.63 درصد بوده است. نوبخت در پایان گفت: با 
توجه به تاکید وزیر محترم نیرومبنی بر برطرف شدن ناترازی و عدم 
خاموشی در سال ۱4۰4، نیروگاه سیکل ترکیبی شیروان با تلاش و 
همت همکاران، با آمادگی و تولید حداکثری، سهم خود را در تحقق 

این هدف ایفا خواهد نمود.
مگاوات   524 و  هزار  یک  تولید  ظرفیت  با  شیروان  نیروگاه 
شامل 6 واحد گازی ۱۷4 مگاواتی و سه واحد بخار ۱6۰ مگاواتی 

است.

 نقش کلیدی پالایشگاه سرخون 
در تأمین سوخت هرمزگان

نوسازی معادن و صنایع معدنی  و  توسعه  مدیرعامل سازمان 
ایران با اعلام نقش اساسی پالایشگاه گاز سرخون در تأمین سوخت 
از میدان های  انتقال گاز  صنایع استان هرمزگان تأکید کرد: طرح 

استانی می تواند بخشی از ناترازی انرژی کشور را جبران کند.
بر  قشم  و  سرخون  پالایشگاه  از  بازدید  در  آقاجانلو  محمد 
طرح های  اجرای  در  فلزی  و  معدنی  صنایع  همکاری  اهمیت 
گاز  پالایشگاه  کرد:  اظهار  و  تأکید  پالایشگاه  این  توسعه ای 
استان هرمزگان  تأمین سوخت صنایع  سرخون نقش اساسی در 
از میدان های استانی می تواند به  انتقال گاز  ایفا می کند و طرح 
انرژی  ناترازی  از  بخشی  و  کمک  پالایشگاه  این  پایدار  توسعه 

کشور را جبران کند.
وی با اشاره به اهمیت گاز طبیعی به عنوان یک منبع انرژی 
افزایش بهره وری،  این منبع نقش مهمی در  افزود:  پاک و کارآمد 

اشتغال زایی و کاهش آلایندگی زیست محیطی دارد.
فواد حمزوی، مدیرعامل شرکت پالایش گاز سرخون و قشم 
نیز در این نشست با اشاره به نقش این پالایشگاه در تأمین انرژی 
مورد نیاز صنایع معدنی استان هرمزگان، خواستار همکاری بیشتر 
سازمان ها برای استمرار تولید پایدار شد و گفت: طرح انتقال گاز از 
میداهای استانی نه تنها ظرفیت تولید را افزایش می دهد، بلکه گامی 

مهم در کاهش ناترازی انرژی کشور محسوب می شود.

افزایش  بیش از 2 و نیم درصدی تولید 
انرژی الکتریکی در نیروگاه شهید رجایی

نیروگاه شهید رجایی در یازده ماهه امسال با تولید بیش از ۱۱ 
میلیارد کیلووات ساعت انرژی خالص، نسبت به مدت مشابه سال 

گذشته به میزان  2.۷2 درصد رشد تولید داشته است.
ابوالفضل موتابها رئیس هیات مدیره و مدیرعامل  نیروگاه در 
میلیارد  میزان۱۱  به  امسال،  ماهه   ۱۱ در  گفت:  خبر  این  تشریح 
در  خالص  انرژی  ساعت  کیلووات  هزار   55۱ و  میلیون   5۸۸ و 
سراسری  شبکه  به  و  تولید  نیروگاه،  این  گانه   سیزده  واحدهای 

تحویل شده است.
 5 تولیدی،  انرژی  میزان  این  از  داشت:  بیان  ادامه  در  وی 
انرژی در  میلیارد و  524 میلیون و 299 هزار کیلووات ساعت 
و  میلیون   64 و  میلیارد   6 و  ترکیبی  سیکل  نیروگاه  واحد   9
مگاواتی   25۰ واحدهای  در  انرژی  ساعت  کیلووات  هزار   252
انرژی  تولید  میزان،  این  با  که  است  شده  تولید  نیروگاه  این 
به سال  نسبت  ۷2/2 درصد  رجایی  نیروگاه شهید  در  الکتریکی 

گذشته رشد داشته است.
گفتنی است نیروگاه شهید رجایی قزوین با توان نامی 2۰42  
مگاوات ، بیش از 3 و نیم  درصد از سهم انرژی تحویلی به شبکه 

سراسری برق را به خود اختصاص داده است .

 اجرای سه طرح آبرسانی در طالقان 
با اعتبار ۱49/5 میلیارد تومان

سه  اجرای  از  البرز،  استان  فاضلاب  و  آب  شرکت  مدیرعامل 
 ۱49.5 بر  بالغ  هزینه ای  با  طالقان  شهرستان  در  آبرسانی  طرح 

میلیارد تومان خبر داد.
حمیدرضا نامداری با اشاره به اهمیت این پروژه ها در تأمین 
پایدار آب شرب منطقه، اظهار داشت: هدف از اجرای این طرح ها، 
بهبود کیفیت خدمات رسانی و تأمین آب سالم و پایدار برای مردم 

طالقان است.
احداث  به  اشاره  با  انجام شده  اقدامات  تشریح  در  نامداری 
به  اقدام  این  مترمکعب گفت::  با ظرفیت 9۰۰  آب  مخزن ذخیره 
منظور افزایش ظرفیت ذخیره سازی و تأمین پایدار آب برای مناطق 

مسکونی صورت گرفته است.
وی به افزایش تولید آب زیرزمینی به میزان 45 لیتر بر ثانیه 
اشاره کرد و افزود: با اجرای این طرح، میزان برداشت و تأمین آب از 
منابع زیرزمینی افزایش یافته که نقش مؤثری در کاهش مشکلات 

کم آبی منطقه دارد.
را  آبرسانی  از شبکه  کیلومتر  بازسازی 3۰  و  توسعه  نامداری 
نیز مورد اشاره قرار داد و اظهار کرد: به روزرسانی و نوسازی خطوط 
مصرف  در  بهره وری  افزایش  و  هدررفت  کاهش  باعث  آب،  انتقال 

منابع آبی خواهد شد.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان البرز با اشاره به اهمیت 
نیازمند  آبی  منابع  توسعه  و  حفظ  کرد:  تأکید  آب،  بهینه  مصرف 
مشارکت و همراهی مردم است. با اجرای این پروژه ها، زیرساخت های 
لازم برای تأمین پایدار آب فراهم شده، اما صرفه جویی در مصرف 

همچنان یک اصل ضروری است.
فاضلاب  و  آب  شرکت  کرد:  خاطرنشان  پایان  در  نامداری 
از  بهره گیری  و  توسعه ای  طرح های  اجرای  با  البرز  استان 
رفاه  افزایش  و  بهتر  خدمات  ارائه  دنبال  به  نوین،  فناوری های 

است. شهروندان 

سرپرست شرکت مهندسی و توسعه گاز ایران تأکید کرد: ارتقای کیفی 
پروژه ها بر مبنای دارایی های فیزیکی و به کارگیری روش های نوین در اجرای 
پروژه ها از راهبردهای کلیدی برای افزایش بهره وری و توسعه پایدار در صنعت 

گاز کشور است.
در  پروژه  مدیریت  نظام  تعالی  گردهمایی  نخستین  در  میرزایی  بهنام 
بهبود  ارتقای کیفیت اجرای پروژه ها و  ایران  شرکت مهندسی و توسعه گاز 
فرآیندهای اجرایی را از اولویت های اساسی این شرکت دانست و تأکید کرد: با 
تشکیل کارگروهی متشکل از خبرگان اجرا و نیروهای جوان شرکت، گام های 
برداشته  پروژه ها  در  تحول  تسهیل  و  اجرایی  فرآیندهای  بهبود  در  مؤثری 

می شود.
وی به اهمیت جانشین پروری در سازمان اشاره و بیان کرد: ارتقای کیفی 
پروژه ها بر مبنای دارایی های فیزیکی و به کارگیری روش های نوین در اجرای 
پروژه ها از راهبردهای کلیدی برای افزایش بهره وری و توسعه پایدار در صنعت 

گاز کشور است.
و  مهندسی  شرکت  در  پروژه  کنترل  و  برنامه ریزی  مدیر  سرپاک،  علی 
توسعه گاز ایران نیز در این گردهمایی با اشاره به اینکه پروژه های متعددی 

در حوزه زیرساخت های گازی کشور تکمیل و اجرایی شده اند، افزود: ازجمله 
این پروژه ها می توان به پالایشگاه پارسیان با ظرفیت 3۱.5 میلیون مترمکعب 
و پالایشگاه مسجدسلیمان با ظرفیت یک میلیون مترمکعب در روز اشاره کرد.
وی نصب سامانه های اندازه گیری در پارس جنوبی، احداث ایستگاه گاز 

صادراتی بازرگان و ایجاد سیستم اعلان حریق اف اندجی )سیستم پایش گاز 
این  در  انجام شده  اقدام های  دیگر  از  را  پارسیان  گاز  پالایشگاه  در  آتش(  و 
حوزه دانست و ادامه داد: پروژه های ذخیره سازی میعانات گازی نیز به مرحله 
اجرا رسیده اند که شامل احداث یک مخزن ۷۰ هزار مترمکعبی در پالایشگاه 

پارسیان و دو مخزن 2۰ هزار مترمکعبی در پالایشگاه عسلویه می شود.
مدیر برنامه ریزی و کنترل پروژه در شرکت مهندسی و توسعه گاز ایران با 
اشاره به طرح های مهمی که در زمینه ذخیره سازی گاز طبیعی به بهره برداری 
رسیده اند، گفت: ازجمله این پروژه ها بهره برداری فاز یک طرح ذخیره سازی 
گاز طبیعی شوریجه و طرح توسعه فاز یک ذخیره سازی گاز طبیعی سراجه 
است. این اقدام ها نقش مهمی در تأمین پایدار گاز کشور، به ویژه در فصول 

پرمصرف دارد.
سرپاک با بیان اینکه اجرای پروژه های گازی کشور با همکاری گسترده 
انجام شده است، اعلام کرد: بیش از ۱3۰ شرکت پیمانکاری، مشاور، سازنده 
و تأمین کننده در اجرای این طرح ها مشارکت داشته اند. این همکاری گسترده 
نقش مهمی در پیشبرد پروژه ها، بهینه سازی فرآیندها و توسعه زیرساخت های 

صنعت گاز کشور ایفا کرده است.

مدیرعامل شرکت توانیر با تاکید بر لزوم اجرای کامل برنامه های مدیریت 
مصرف برق در همه بخش های صنعتی، خانگی، کشاورزی، اداری و تجاری در 
کشور تصریح کرد: صنعت برق سخت ترین هفته زمستان را به لحاظ سرمای 
نیروگاه ها تجربه می کند.مصطفی رجبی مشهدی  به  انتقال سوخت  و  شدید 
با مدیران عامل  ارتباط برخط  از طریق  در نشست مدیریت مصرف برق که 
شرکتهای زیرمجموعه صنعت برق در توانیر برگزار شد، با اشاره به حاکم شدن 
موج سرمای شدید و یخبندان، اجرای کامل برنامه های مدیریت مصرف برق 
را مورد تاکید قرار داد.وی با بیان اینکه حفظ ذخایر سوخت و استمرار تولید 
برق نیروگاه ها مستلزم اجرای کامل و دقیق برنامه های مدیریت مصرف برق 
در کشور است، تاکید کرد: اجرای دقیق برنامه های مدیریت مصرف برای حفظ 

پایداری شبکه برق کشور ضروری است و باید به درستی اجرا شود.
نقاط  اغلب  در  دمایی  کمینه  وقوع  به  اشاره  با  برق  صنعت  سخنگوی 

کشور، بر لزوم حضور مدیران عامل و پایش مستمر مصارف از طریق سامانه 
و  مدیریت مصرف  برنامه های  دقیق  اجرای  منظور  به  توانیر  نظر  تحت  رصد 
همچنین آمادگی شبانه روزی گروه های عملیاتی صنعت برق برای پشت سر 

گذاشتن شرایط بارشی و برودت هوا طی هفته پیش رو تاکید کرد.
رجبی مشهدی تصریح کرد: همه مشترکان اداری، تجاری و بانکها باید با 
تنظیم دمای محیط روی ۱۸ درجه و کاهش 5۰ درصدی مصرف برق نسبت 
اینکه  با توجه به  به دوره مشابه سال قبل، مصرف خود کنترل کنند، چون  
عدم  صورت  در  شده  تنظیم  هوشمند  کنتورهای  روی  بر  محدودیت  اعمال 

رعایت و کاهش مصرف با قطعی برق مواجه خواهند شد. 
با  کرد  درخواست  خانگی  مشترکان  از  پایان  در  برق  سخنگوی صنعت 
کاهش دو درجه ای وسایل گرمایشی به تامین گاز و برق پایدار همه هموطنان 

در سراسر کشور کمک کنند.

معاون مدیرعامل صندوق پژوهش و فناوری نفت گفت: صندوق ها باید با 
رویکردی تخصصی و در همکاری با دیگر نهادهای مالی، به رفع موانع توسعه 

صنعت نفت و انرژی کمک کنند.
تخصصی  نشست  در  اسفند(  ششم  )دوشنبه،  دیروز  حسن زاده  مهدی 
نفت« در  مالی در زیست بوم دانش بنیان در صنعت  تأمین  نوین  »روش های 
نفت  فناوری  و  پژوهش  اینکه صندوق  به  اشاره  با  پتروتک  همایش  سومین 
به عنوان یک نهاد تخصصی، با هدف حمایت از نوآوری ها و پروژه های فناورانه 
در صنعت نفت فعالیت می کند، اظهار کرد: این صندوق سال ۱39۰ تأسیس 
شد و تفاوت آن با دیگر صندوق های پژوهش و فناوری، تمرکز آن بر صنعت 

نفت و انرژی است.
فناوری نفت خدمات مختلفی در  اینکه صندوق پژوهش و  بیان  با  وی 
ارائه می دهد،  دانش بنیان  به شرکت های  و ضمانت نامه ها  مالی  تأمین  زمینه 
نظارتی و تسهیلاتی  ابزارهای  ایجاد  اهداف مهم صندوق،  از  بیان کرد: یکی 

است که به تسهیل فرآیندهای اجرایی و مالی پروژه ها کمک کند.
معاون مدیرعامل صندوق پژوهش و فناوری نفت با اشاره به حجم رو به 
رشد ضمانت نامه های این صندوق گفت: سال ۱4۰2 بیش از 5.5 هزار میلیارد 
تومان ضمانت نامه به شرکت های فعال در صنعت نفت ارائه شده است و این 

رقم امسال به بیش از ۷ هزار میلیارد تومان می رسد. 
شرکت های  میان  در  صندوق  خدمات  پوشش  گسترش  به  حسن زاده 
افزود: صندوق پژوهش و فناوری نفت  مختلف در صنعت نفت اشاره کرد و 
در تلاش است نیازهای متنوعی از دانشگاه ها و شرکت های صنعتی را در این 

حوزه تأمین کند.

وی با بیان اینکه صندوق پژوهش و فناوری نفت با رویکرد خط شکنی 
و حمایت از شرکت های نوپا به دنبال ارائه تسهیلات به پروژه های مبتنی بر 
فناوری است، گفت: صندوق پژوهش و فناوری نفت در تلاش است به ویژه در 

زمینه های نفتی و انرژی، همکاری های جدیدی شکل دهد.
معاون مدیرعامل صندوق پژوهش و فناوری نفت هدف این صندوق را 
این  افزود:   و  کرد  بیان  بزرگ تر  پروژه های  در  سرمایه گذاری  روند  تسهیل 
صندوق با همکاری با معاونت علمی و فناوری و دیگر نهادهای مرتبط، به دنبال 

توسعه ابزارهای جدید برای تأمین مالی پروژه های نفتی است.
حسن زاده با تأکید بر اینکه یکی از بزرگ ترین چالش ها برای شرکت های 
دانش بنیان، نبود پشتوانه های مالی و اعتباری کافی است، افزود: این صندوق 
شرکت های  به  پروژه ها  شدن  اجرایی  برای  را  تسهیلاتی  و  ضمانت نامه ها 
دانش بنیان ارائه می دهد. یکی از ابزارهای جدیدی که برای این منظور توسعه 

داده ایم، تأمین مالی مبتنی بر درآمدهای پروژه ها است.
وی با اشاره به نیاز به نگاه حاکمیتی در این حوزه گفت: صندوق پژوهش 
با  دارد  تلاش  نفت،  صنعت  در  تخصصی  نهاد  یک  به عنوان  نفت  فناوری  و 
حمایت از شرکت های دانش بنیان به توسعه پایدار این صنعت کمک کند و 

موانع موجود در تأمین مالی پروژه ها را کاهش دهد.

مدیرعامل شرکت انتقال گاز ایران گفت: با توجه به پیش بینی ورود جبهه 
هوای سرد در هفته اول اسفند، تمام مناطق دهگانه عملیاتی این شرکت در 

آمادگی کامل هستند.
پیمان خضرایی در بازدید از منطقه 4 عملیات انتقال گاز بیان کرد: با 
توجه به ورود سامانه توده هوای سرد و ماندگار در دهه اول اسفند، با اقدام های 
عملیاتی،  تیم های  استقرار  و  گاز  انتقال  عملیاتی  منطقه   ۱۰ در  انجام شده 
آمادگی  گاز  انتقال  مجموعه  کشور،  مختلف  نقاط  در  اضطراری  و  تعمیراتی 

کامل برای عبور از سرما را دارد.
وی به پایداری انتقال گاز در روزهای سرد و اقدام های انجام شده در این 
زمینه، به ویژه در شمال شرق کشور اشاره کرد و گفت: یکی از کارهای بسیار 
ارزشمندی که امسال و برای نخستین بار در کشور انجام شد، رینگ کردن 
لوله  خط  طریق  از  سراسری  شبکه  با  کشور  شرق  شمال  گاز  انتقال  شبکه 

نهبندان _ سربیشه و استان سیستان و بلوچستان و احداث خط انتقال گاز 
تربت جام بود که پایداری گاز را در شرق و شمال شرق کشور به همراه داشت.
انتقال  پایداری  تقویت  به  اشاره  با  ایران  گاز  انتقال  شرکت  مدیرعامل 
تأمین  برای  امسال،  شدید  سرمای  به  توجه  با  افزود:  کشور  غرب  در  گاز 
سراب  گاز  فشار  تقویت  ایستگاه  غربی،  و  شرقی  آذربایجان  استان های  گاز 
آن  تجهیزات  از  بخش هایی  و  بود  مدار خارج شده  از  که مدت های طولانی 
این  که  شد  فعال  منطقه  متخصص  کارکنان  همت  با  بود،  شده  جداسازی 

موضوع نقش مهمی در انتقال پایدار گاز در غرب کشور ایفا کرد.
به  کرد  درخواست  کشور  عزیز  و  فهیم  مردم  از  پایان  در  خضرایی 
بهینه سازی مصرف انرژی و حمایت از پویش کاهش 2 درجه در منازل و محل 
کار خود ادامه دهند و مانند ایام گذشته در انتقال پایدار گاز و برخورداری 

هموطنان عزیزمان، به ویژه در بخش های سرد کشور همراهی کنند.

به دنبال خرید  انرژی روسیه  منابع  به  وابستگی  رفع  برای  اروپا  اتحادیه 
گاز بیشتر از ایالات متحده آمریکا و در عین حال شتاب بخشی به طرح های 

افزایش تولید انرژی های تجدیدپذیر است.
روسیه  انرژی  منابع  جایگزینی  برای  اروپا  اتحادیه  گفت:  یورگنسن  دن 
به دنبال خرید محموله های بیشتر گاز از عرضه کنندگان از جمله آمریکاست و 
در عین حال در نظر دارد برای رفع وابستگی کامل خود به سوخت به سمت 

توسعه سریع تر انرژی تجدیدپذیر گام بر دارد.
اتحادیه اروپا متعهد شده است در واکنش به تنش های مسکو - کی یف 
واردات نفت و گاز از روسیه را تا سال 2۰2۷ به طور کامل متوقف کند، در 
اروپا  اتحادیه  است،  یافته  کاهش  روسیه  لوله  خط  با  گاز  تحویل  که  حالی 
سال  در  را  روسیه  )ال ان جی(  شده  مایع  طبیعی  گاز  محموله های  واردات 

گذشته افزایش داد.
کمیسیونر انرژی اتحادیه اروپا با اشاره به ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری 
برای  شهروندان،  و  مالیات دهندگان  پول  از  استفاده  جای  به  گفت:  روسیه، 
با  مسکو  تنش های  هزینه های  تأین  صندوق  به  آن  درآمد  که  گاز  پرداخت 

کی یف می رود، باید به سوی تولید انرژی مورد نیاز خود گام برداریم.
یورگنسن گفت: اتحادیه اروپا در حال آماده سازی تغییراتی برای تدوین 
انرژی های  تولید  زیرساخت های  ایجاد  به  شتاب بخشی  به منظور  قوانینی 

تجدیدپذیر است.
نمی تواند  گاز  که  خانه هایی  گرمایش  و  صنایع  برای  اینکه  بیان  با  وی 

به سرعت با برق جایگزین شود، اتحادیه اروپا تلاش های خود را برای تأمین 
منابع جایگزین افزایش خواهد داد، تصریح کرد: این وظیفه من خواهد بود که 

مطمئن شوم این منابع ارزان و غیرروس است.
کمیسیونر انرژی اتحادیه اروپا ادامه داد: هنوز نیاز به گاز وجود خواهد 
داشت و در آنجا باید منابع دیگری غیر از روسیه پیدا کنیم و این می تواند 

به معنای واردات بیشتر گاز از ایالات متحده آمریکا باشد.
قیمت شاخص گاز اروپا هفته گذشته به بالاترین حد در دو سال اخیر رسید.
ژانویه  در  کار  به  آغاز  از  پیش  آمریکا،  رئیس جمهوری  ترامپ،  دونالد 

مگر  شد،  خواهد  روبه رو  تجاری  تعرفه های  با  اروپا  اتحادیه  بود  داده  هشدار 
اینکه نفت و گاز بیشتری از ایالات متحده بخرد.

نشان  رویترز  ازسوی  هفته  این  اوایل  در  گزارش شده  اسناد  پیش نویس 
داد که کمیسیون اروپا به طور مستقیم گاز نمی خرد، اما برنامه هایی را برای 
زیرساخت های  در  سرمایه گذاری  و  ال ان جی  تأمین کنندگان  با  همکاری 
صادرات ال ان جی در خارج از کشور با هدف تلاش برای تضمین قراردادهای 

بلندمدت با قیمت های ثابت طراحی کرده است.
زمینه  در  سبز  قاره  اهداف  با  همسو  اروپا،  اتحادیه  قوانین  اساس  بر 
تغییرات آب وهوایی و دنبال کردن هدف به صفر رساندن کربن تا سال 2۰5۰ 

میلادی، قراردادهای گاز اروپا باید تا سال 2۰49 پایان یابد.
انتظار  که  شده  فاش  اسناد  پیش نویس  درباره  اظهارنظر  از  یورگنسن 
می رود کمیسیون انرژی اتحادیه اروپا هفته آینده منتشر کند، خودداری کرد.

اروپا در حال کار روی  اتحادیه  انرژی  تأیید کرد که کمیسیون  اما وی 
نظارت بیشتر و سخت تر بر بازار گاز است تا از معاملات سفته بازی که باعث 
»ابزارهای  پیشنهاد  آینده  هفته  و  کند  جلوگیری  می شود،  قیمت ها  افزایش 
مالی« را که برای جدا کردن قیمت های خرده فروشی برق از قیمت های بالای 

گاز طراحی شده اند ارائه خواهد داد.
قوانین بازار برق اتحادیه اروپا به این معناست که با وجود گسترش سریع 
انرژی های تجدیدپذیر در اروپا، قیمت گاز همچنان قیمت برق را که بسیاری 

از مصرف کنندگان اروپایی می پردازند، تعیین می کند.

و  عملیاتی  پروژه   ۱۰ اجرای  از  جنوبی  پارس  ششم  پالایشگاه  مدیر 
بازیافت  واحد  بهینه سوزی  و  مشعل سوزی  کاهش  هدف  با  زیست محیطی 
پیشرفت  درصد   5۸ تاکنون  پروژه ها  این  کرد:  اعلام  و  داد  خبر  گوگرد 

داشته اند.
محصولات  و  گاز  تولید  پایداری  اهمیت  بر  تأکید  با  اسعدی  حسن 
این  اهداف  مهم ترین  از  یکی  کرد:  اظهار  ششم  پالایشگاه  در  جانبی 
گوگرد  بازیافت  واحد  ردیف های  تمام  عملیاتی  شرایط  حفظ  پالایشگاه، 

است.
این  عملکرد  تثبیت  برای  انجام شده  اقدام های  به  اشاره  با  وی 
رفع  واحد،  زباله سوزهای  بازسازی  و  تعمیر  عملیات  افزود:  واحد 
بخش  آمین  تعویض  خنک کننده،  آب  شبکه  و  فرآیندی  خطوط  نشتی 
تیوب های  نشتی  رفع  جذب،  برج  پرکن های  تعویض  غلیظ سازی، 
دمنده های  تأمین  رآکتورها،  کاتالیست  تعویض  فرآیندی،  مبدل های 

واحد  این  عملکرد  بهبود  به منظور  که  است  اقدام هایی  ازجمله  قبلی 
است.  شده  انجام 

مدیر پالایشگاه ششم پارس جنوبی از اجرای ۱۰ پروژه  در پالایشگاه 
بهبود عملکرد زیست محیطی و عملیاتی خبر داد و گفت:  با هدف  ششم 
تعمیرات نوسازی و بازسازی واحدهای SRU ،AGE و TGTU، تکمیل 
راه اندازی  و  نصب  گازی،  ردیف های   ۱۰۱ واحد  کولرهای  تریم  پایپینگ 
واحد  نوسازی  و  بازسازی   ،۱25 واحد  مرکز  از  گریز  پمپ  دستگاه  سه 
۱44 پالایشگاه ششم، اصلاح سازه و فونداسیون های واحد بازیافت گوگرد، 
 2۸ لوله  خطوط  اصلاح  گوگرد،  بازیافت  واحدهای  طراحی  بهینه سازی 
اصلاح  SRU؛  واحدهای  و  حرارتی  مبدل های  و  رآکتور  حدفاصل  اینچ 
مسیر  شدن  اضافه  و  کندانسورها  خروجی  گوگرد   Rundown خطوط 
این  زیست محیطی  حوزه  وضعیت  بهبود  هدف  با  مهم  پروژه های  از  دوم 

است. پالایشگاه 

آلایندگی  کاهش  با  مرتبط  پروژه های  اجرای  بر  تأکید  با  اسعدی 
اظهار کرد: عملیات راه اندازی ردیف های گازی بدون مشعل سوزی، نصب و 
اجرای تریم کولر دوم واحدهای بازیافت گوگرد و اجرای پروژه مبدل های 
در  مهم  پروژه های  ازجمله   AGE واحد  دوم  کولر  تریم  و  آمین   - آمین 

این حوزه هستند.
کاهش  به منظور  پروژه ها  این  بیشتر  اینکه  بیان  با  وی 
شده اند  اجرا  گوگرد  بازیافت  واحد  در   SO2 انتشار  و  مشعل سوزی 
می رود  انتظار  و  داشته اند  پیشرفت  درصد   5۸ تاکنون  پروژه ها  این  و 
تصریح  یابد،  بهبود  پالایشگاه  زیست محیطی  عملکرد  آنها،  تکمیل  با 
لازم  اقدام های  زیست محیطی  چالش های  دقیق  شناسایی  با  کرد: 
با  می شود  پیش بینی  است.  شده  انجام  آنها  رفع  و  کنترل  برای 
بهینه  پالایشگاه  عملیاتی  شرایط  اجرا،  دست  در  پروژه های  تکمیل 

  . شود

توسعه پایدار صنعت گاز با به کارگیری روش های نوین

مدیرعامل توانیر :

مشترکان خانگی با کاهش دو درجه ای دما به تامین پایدار گاز و برق کمک کنند

کمک صندوق های پژوهش به رفع موانع توسعه صنعت نفت

آمادگی کامل انتقال گاز برای عبور از سرما

اتحادیه اروپا به دنبال خرید گاز بیشتر از آمریکاست

اجرای ۱۰ پروژه زیست محیطی در پالایشگاه ششم پارس جنوبی

اخبار


